sionem propellere possemus. Quod et opere præstata
 enixe conabatur. Exaratas enim epistolæ s in omnem
 circumvicinam regionem misit, scrio urgens cir-
 cumjacentes Sclavenos, ut quam celerrime, pro eo
 ac cuique licebat, armis instructi convenirent; quo
 et factum est ut **515** pauci quidam tenues acur-
 rerent, nec quot necessitas postulabat, sed qui
 facillime numerari possent et ad pugnandum pro-
 sus imparati essent. In causa erat quod morosis
 quibusdam et improbissimis ducibus illa provincia
 demandata erat, qui propria commoda publicis
 anteferrent, et vicinis insidias struere assueti es-
 sent, ac muneribus inhiarent, nihilque eorum
 lucris sibi fortunatius ducerent. Nam licet iterum
 tertioque ac sæpius laudatus Nicetas missis litteris
 Strymonis ducem terrere conatus esset, eique tar-
 ditatis dicam scriberet, ac si quid civitas præsentī
 periculo gravius pateretur, illi unī ascribendum
 ejusque apud imperatorem cœm peragendum sancte
 assereret, haud tamen ille melior factus quidquam
 remisit de consueto suo malignoque consilio; quin
 primum divino deincepsque humano metu deposito,
 de tantæ urbis excidio nihil curans, neque ipse per
 se venire neque pro se alium, qui sub potestate
 illius esset et suppetias ferret, nobis in summas
 adductis angustias voluit mittere; sed expectatione
 nunquam sui defuturi adventus ad extremum belli
 diem illudens, intentas adversus nos insidias im-
 prudentibus nobis absolvit, et eo cui obnoxii facti
 sumus exitio magnum lepidumque insultans risit.

21. Sic vero indignis modis a sociis Sclaveni,
 deludificati, tametsi neque nos essemus numerati
 faciles, sed copiosa longe multitudine pro præsentī
 negotio sufficeremus atque Barbarorum copias ni-
 mis superaremus, **516** attamen quod nulla in no-
 bis esset belli experientia nec ea re ulla nobis
 fuisset posita opera, formidabilem ac consternatio-
 nis plenam eorum nobis aggressionem reddebāt,
 Præterea etiam quod nihil ante excogitatum esset
 ad depellendam injuriam, pessimi omnīs nobis
 videbatur. Et quidem uti fuga grave hæcenus pu-
 tabatur. Nobis enim fugam arripientibus civitas
 desolanda erat, earumque, quas dicebam, venera-
 bilium ædium ornatus omnis, auri, argenti, reliquæ
 necessariae materiæ, auferendus; aut etiam ipsæ
 omni veneratione ducendæ ædes igni exurendæ:
 simul item Barbarorum noxam declinantes, non
 erat quomodo imperatoris in nos indignationem
 caveremus. Verum hæc quidem tolerabilia erant
 maximeque salutaria, quauquam vel sojum memi-
 nisse, cum necdum mali periculum fecissemus,
 omni morte graviora. Talibus nimirum premi-
 ærumnis nulla prævia exercitatione assuetos, sed
 delicate vitam agitantes et luxu deditos nec aliquo
 militarium certaminum usu edoctos, in metum
 nos ac angustias maximas conjiciebat.